(6) *Rosa centifolia*.

(7) Ed. post *extrahit* hæc addit: *Et qui præceps est in ira rosam accipiat et minus de salvia, et in pulverem terat, et in hora illa cum ira in ipsos surgit, naribus suis apponat; nam salvia consolatur, rosa lætificat. Rosa accipiat et ad medietatem ipsius salvia, recente quoque arvina quas infusa est addita; et hæc in aqua simul coquantur ut inde unguentum fiat; et ubi homo a crampo vel a paralyti fatigatur, ipso unguento ibidem inungatur et melius habebit. Quæ sequuntur, sed et rosa, etc. omittit ed.*

(8) *Lilium candidum*. Hildeg. ep. ad Wibertum: *Scivias*, III, 8.

(9) *Verba odor* — *parat* desunt id ed.

(10) *Plantago psillium*.

(11) *Lavendula spica*.

CAP. XXVI. — DE CUBEBO (1) [II, 23].

Cubebo calidum est, et calor ille temperamentum in se habet, et etiam siccum est. Et si quis *cubebo* comedit, indignus ardor ille, qui in ipso est, temperatur; sed et mentem ejus lætam parat ac ingenium et scientiam illius puram facit, [quoniam utilis et temperatus calor ejus indignos ardores libidinis, in quibus fœtidi et limosi livores latent, exstinguit, et mentem hominis, et ingenium ejus accendendo clarificat. *Add. ed.*]

CAP. XXVII. — DE GARIOFILES (2) [II, 24].

Gariofiles nelchin valde calidum est, et etiam quamdam humiditatem in se habet qua se suaviter extendit ut ipsa suavis humiditas mellis. Et si quis in capite, dolet, ita quod ei caput *dumet*, velut surdus sit, *gariofiles* sæpe comedat, et *dume* quæ in capite est minuit. Et cum infirma viscera aliquando in homine tumescunt, tunc multoties fit quod tumor ille viscerum hydropem morbum in eo crescere facit. Unde jam cum hydropis in homine crescere incipit, ille *gariofiles* sæpe comedat, et illa vitium morbi compescunt, quia virtus eorum in viscera hominis illius transit ac tumorem eorum minuit, et hydropem morbum sic fugat, nec enim ulterius crescere permittit (3). Sed et calor medullæ hominis multoties exsudat, *podagram* in eo parat. Quæ cum jam in homine crescere incipit, si tunc ille sæpe *gariofiles* comedit, virtus eorum in medullam hominis illius vadit et prohibet ne *podagra* crescat et ne ulterius in eo procedat, cum jam in initio est (4). [Et qui singultum patitur *gariofillum* frequenter manducet. Sed et zitiar pransus frequenter comedat, et hæc etiam per mensem unum faciat. *Add. ed.*]

CAP. XXVIII. — DE CRISTIANA (5) [II, 25].

Cristiana et igneum calorem et frigiditatem in se habet. Et homo, in quo pessimi et mortiferi humores eriguntur, ita quod in aliquo membro ejus ebulliunt, sic quod dicunt *freischlich* (*freislichaz ed.*), *cristianam* semper comedat, et meliorabitur. Sed et qui quartanas habet, eam in ipso accessu earum comedat, et melius habebit. Et qui de *gicht* valde fatigatur, in ipsa fatigatione comedat, ac meliorabitur. Et qui ardentem febrem habet in stomacho, eam in vinum incidat, et vinum hoc calefaciat, et ita calidum bibat, et curabitur.